1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N. 027/2024-PROGEP/UFSM

RESULTADO FINAL DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO

 CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS REGIDO PELO

EDITAL N. 021/2024-PROGEP/UFSM

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SANTA MARIA torna público o resultado definitivo dos pedidos de isenção do pagamento da

inscrição do Concurso Público para Técnico-Administrativos regido pelo Edital N. 021/2024-

PROGEP/UFSM, após a análise do órgão gestor do CadÚnico e dos documentos

comprobatórios da condição de doador de medula óssea.

Os candidatos que tiveram seu pedido deferido terão sua inscrição homologada

automaticamente.

Os candidatos que tiveram seu pedido indeferido deverão proceder conforme prevê

o subitem 2.6 do Edital N. 021/2024-PROGEP/UFSM, efetuando o pagamento da inscrição

até o dia 09/05/2024, somente no Banco do Brasil, conforme expediente bancário.

    Santa Maria, 29 de abril de 2024.

                                        Frank Leonardo Casado
                  Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

 2

1 - CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE ISENÇÃO DEFERIDO

ADRIANA CONCEICAO SILVA

ADRIANA COSTA DOS SANTOS

ADRIANA DE FATIMA POZZOBON

ADRIANA ZANDONÁ

AILYN STEFANINY ALVES BUENO

AINE PINHEIRO RODRIGUES

ALAN BARBOSA COSTA

ALAN MOTTA SCHUMACHER

ALESSANDRA THAIS STIBBE

ALEX DE SOUZA RODRIGUES

ALEXANDRE PINTO BUENO

ALEXSANDRA MORAES SILVEIRA

ALINE DA SILVA GUTERRES

ALINE THOMA ARGILAR

ALINE VARGAS ESCOBAR

ALISON GEOVANI SCHWINGEL FRANCK

AMÁBILE AUGUSTA MINATO

AMANDA AMARAL DE VARGAS

ANA CAROLINA FELDNS LEDERHANS

ANA LIDIA TRINDADE DO AMARAL

ANA LUIZA TRINDADE RODRIGUES

ANA MARCIA BORBA BICCA DA SILVA

ANA PAULA DE MOURA STEFANON

ANA PAULA STREB BARROSO

ANDREA CRISTINA SILVANO DA SILVA

ANDRÉA PEREIRA DA SILVA

ANDREIA LOPES ETHUR

ANDRESSA COOPER PEDROSO

ANDRESSA DOS SANTOS MONTEIRO

ANDRESSA SCHIRMER CABRAL

ANDRESSA SCHIRMER CABRAL

ANDRIELI PATRCIA SOUZA DE LIMA

ANELISE DA LUZ

ANTHONY SCAPIN EICHNER

ANTONIO PEREIRA

BEATRIZ BORGES DA CRUZ

BIANCA VIEIRA BALDIN

BIBIANE MACHADO DA SILVA

BRUNA DA SILVA RODRIGUES

BRUNA FACCIN CAMARGO

BRUNA PERES DE VARGAS

BRUNO GARCIA MACHADO

CAMILLE CRIXEL ZIMPEL

CÂNDIDA MARÍLIA DA SILVA RAMOS

CÂNDIDA MARÍLIA DA SILVA RAMOS

CARLA FERNANDA PERIUS

CARLIE DA FONTOURA TASCHETTO

CAROLINA CALVO PEREIRA

CAROLLINY WEISS RIOS

CATERINE PIECHA DA SILVA

Cíntia de Camargo Barcellos

CIRUS MARCUS PINHO OLIVEIRA

CLECI RAQUEL ANTONIO

CRISTIANE VARASCHINI TEIXEIRA

CRISTIELE LIMA PORCELLA

DAIANA PEGORARO

DALIANA DA SILVEIRA DE OLIVEIRA

DANIEL LOPES FERREIRA

DANIELA MORAES RODRIGUES

DAVI DOS SANTOS QUARTIERI GARSKE DA ROSA

DÉBORA DICKEL DE JESUS PESSOA

DENISE DE OLIVEIRA HASSELMANN REGIS

DENISE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

DIEGO ROCHA DE ABREU

DIOGO ARGOLO DE SOUZA

DIOGO DALBIANCO DOS SANTOS

DIÚLIA CALEGARI DE OLIVEIRA

EDENILSON SANTOS NOVAIS

ELISA QUADROS SILVEIRA FLORES

ELISANGELA FERNANDES DE ALMEIDA RESCH

ELISE DE FÁTIMA RODRIGUES DIAS

ELOINA TEREZINHA WEISS DA SILVA

EUDOCIA EULA ESMERALDA DECKER

EVANDRA RIBEIRO PEREIRA

FABIANA ILHA RAIMUNDO

FABIANO CAMPANHOL SCHIRMER

FELISMINA INACIO TCHONGO DA SILVA

FERNANDA FETTERMANN KIST

FERNANDA PORTELA PEREIRA

FRANCIELE DO NASCIMENTO PORTELLA

FRANCIELE STROSSI PEDROLO

FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUZA

GABRIEL MAZUTTI PROVENSI

GABRIEL RODRIGUES DA SILVA

GEOVANE DA SILVA DIAS

GESSICA MACHADO CERQUEIRA

GILVANE PASE DAL ROSS

GIOVANIA APARECIDA DE LIMA HOLKEM

GIOVANIA APARECIDA DE LIMA HOLKEM

GISELE DOS SANTOS COSTA

GIULIANA XISTO KRISTOSCH

GRAZIELA DIAS DE FREITAS

GRAZIELE BONINI SCHIMIDT

GRAZIELE MACHADO FERREIRA

GUILHERME BRUTTI RIGHI

GUILHERME FREITAS CAMPOS

GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA RESENDE

HELIO SOUTO SEVERO

HELIO SOUTO SEVERO

HÍGOR SORANZO DE ALMEIDA RISS

ÍGOR LINDEMAIER CAVALHEIRO

IONA PAIVA VELOSO

ISABELLA FILIPPINI

ISADORA ROLIM DA SILVA

IZANE DOS SANTOS QUARTIERI GARSKE DA ROSA

JANETE PIERINE

JARDEL PAZ DA SILVA DE OLIVEIRA

JEFERSON DE MOURA FERRAZ

JESSICA APARECIDA DA ROSA CARDOSO

JÉSSICA DEGRANDI SOARES

JESSICA FERREIRA DOS SANTOS

JÉSSICA INEU DOTTO

JOANA DE LIMA

JOÃO CARLOS CHRISTOFF

JOCELEM REGINA LILJA PARDO

JOICE DOS REIS SILVA

JOICE FERNANDA GOMES LOPES

JONAS DECKER

JOSEANE FLORES DOS SANTOS

JUCIELI JULI BÖCK

JÚLIA FELTRIN CAVALIN

JULIA FUNK CARDOSO

JULIANA CARVALHO GUEDES

JULIANA MARCHESAN

JULIANA MARCHESAN

JULIANA TAMIOZZO

JULIANA ZIMMER

JULIANO MACHADO CREMA

JULIANO REZER CEZAR

KAREN DE ASSIS FIGUEIRA

KAROLINE DOS SANTOS PARDO

KAUE KAUPE GOMES MATOZO

LAIANE BASTOS DE AVILA

LARISSA DE SOUZA

LARISSA DOS SANTOS PONTES

LAURA CAROLINA DE ALMEIDA E SOUZA

LAYANE DE MORAES ZACARIAS

LEANDRO DA SILVA DE MEDEIROS

LEANDRO SOUZA MORET

LENNON YGOR SANTOS DE ANDRADE

LEONARDO BATISTA CORREIA

LEONARDO CAMBRAIA MENDONÇA

LILIAN MARQUES SOBROSA

LOA FERREIRA PRATES

LUANE SCALCON CARNELOS

LUCIANA ASSUNCAO DOCILIO SANTOS

LUCIANE DEBUS PISTOIA

LUIZA SILVEIRA CUNHA

MACQUEIZI DOS SANTOS GONÇALVES DE ARRUDA

MAIARA RODRIGUES DA SILVA

MAICON GLEISON DOS SANTOS VILAGRAN

MARCIA HELENA SIMOES DOS SANTOS

MARCIELI BRONDANI DE SOUZA

MARCIELLI VARGAS DA SILVA

MARCIO SANTOS DA CRUZ

MARCOS ALLAN SANTOS MARIAN

MARIA DO SOCORRO FERNANDES OLIVEIRA

MARIA ISABEL QUADROS DA SILVEIRA FLORES

MARIA LUIZA ALVES ANACLETO

MARIANA DA SILVA BASSO

MARIANA DE LIMA FERREIRA

MARIESTELA DA SILVA XAVIER

MARILIA TERESINHA SILVA DE VARGAS

MATHEUS BONOTO COMPARSI

MATHEUS SILVELO FRANCO

MICHELI MACHADO PICHINI

NADINE LAURA DA SILVA

NADINE LAURA DA SILVA

NADINE RITTES CARDOSO

NARA ROZANI FONSECA MATOZO

NATALIA BARBOSA BENTES

NATHÁLIA BORDIN MENDES

NEUSA ARRUDA DE BARROS

NICOLLY LOUISE RIBEIRO

NINA ROSA DA SILVA VIEIRA

NISTRON CASTEBERG DA SILVA ROSA

OLDAIR JOSE POZZOBON

PALOMA BATISTA

PAOLA BATISTA DA SILVA

PATRICIA DOS SANTOS CARVALHO

PATRÍCIA SILVA DOS PASSOS

PATRICK DOMINGUES MARQUES

PATRICK ESCOBAR CUIMBRA

PEDRITO EMANUEL DIAS DE SOUZA

PEDRO HENRIQUE PINTO LEÃO

PRISCILA LOURENCO DA SILVA

QUITERIA FERREIRA DA SILVA

RAFAEL FERREIRA BUSSI

RAQUEL PROCHNOW

REGINA CERA CADORE

RENATA FASSINA ALVES

RENATA UMPIERRE BARROS

ROBERTA CORREA STANGHERLIN

RODRIGO ALVES DUTRA

ROGÉRIO GONÇALVES MARONEZ

ROSANGELA DOS REIS HELFER

ROSELAINE BERNAR DE SÁ BRITTO

RUTHE VICENTE MOREIRA

SAMIRA DE FREITAS IENSEN

SARA TRINDADE VERNES

SAUL SEVERINO OLIVEIRA

SAYANI DO PATROCINIO DALBIANCO

SELEZIO GERALDO GRANDO JUNIOR

SILVANA PAIVA PEREIRA

SONIA WEISS PEREIRA

TAIANA CHARÃO PONTES

TAIS APARECIDA VALE FREITAS

TALITA GONÇALVES POSSER

TATIANE COSTA DA COSTA

TATIANE GARCEZ NUNES VICENTE

TATIELEN PRETO DE MOURA

THAYS LOPES SUDATI

TIAGO DE FREITAS VARGAS

TIAGO TRINDADE MACEDO

VALESCA VARGAS MATTOS

VANESSA TOMAZETTI

VINICIUS HEIDTMANN AVILA

VITOR FIUZA VAGHETTI

VITOR SCHERER DO CANTO

VITORIA DA SILVA OLIVEIRA

VIVIANE DE MELLO GRANZOTTO

VLAMIR VIANNA CORNELIO

WILLIAM GABRIEL ETHUR CABRAL

YVELISE GIACOMELLLO PICCININ

ZAIDA ROSA DOS SANTOS SCHEFFER

ZICOMAR MACHADO MENA BARRETO

2 - CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE ISENÇÃO INDEFERIDO

ALMIR DA SILVA FERNANDES NIS não cadastrado no SISTAC

CATIUSCIA NERIS MOTTA Cadastro desatualizado no sistema do governo

CRISTIENE NORONHA NIS com renda fora do perfil

DARA DE LIMA CORREA NIS não cadastrado no SISTAC

EDER CAMPOS BECKER NIS não cadastrado no SISTAC

ELISA MARA DA COSTA PERES NIS de outra pessoa

JORGE TOLEDO NUNES NIS não cadastrado no SISTAC

JOSIANE DE FATIMA DA SILVA COSTA NIS com renda fora do perfil

MAITIELLE ALVES FAGUNDES Cadastro desatualizado no sistema do governo

MARCIO MELO TAVARES
Comprovante de doador apresentado não atende
ao determinado pelo subitem 3.6 do Edital n.
21/2024

MARIOLAINE DE SALLES ULIANA NIS de outra pessoa

MAURO AUGUSTO PEREIRA RIBEIRO JUNIOR NIS não cadastrado no SISTAC

REJANE OLIVEIRA DA ROSA NIS não cadastrado no SISTAC

RENAN MENEZES CARDOSO NIS com renda fora do perfil

TANAHIANA CIPOLAT CANABARRO NIS não cadastrado no SISTAC

TASIANE D TRINDADE PINTO NIS de outra pessoa

TATIANE MARTINS FERNANDES NIS com renda fora do perfil